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Rezsitámogatás a Tükénél, átalakul a közterület-felügyelet
Novemberi rendes ülését tartotta 

15-én a pécsi közgyűlés. Huszon-
hét napirendi pontot tárgyaltak, sok 
technikai jellegűt, de voltak olyan 
témák, amelyek nem szerepeltek a 
napirenden, mégis politikai vitákat 
generáltak. Összefoglaltuk az ülés 
érdekesebb történéseit.

 l Nimmerfroh Ferenc

Hatékonyságot ígér 
Schranz Richárd
A közterület-felügyelet szervezeti és 
működési szabályzatának módosí-
tása kapcsán sok fontos információ 
elhangzott. Schranz Richárd, a közte-
rület-felügyelet új vezetője képviselői 
kérdésekre elmondta: új szervezeti 
struktúrát alakítottak ki, ami plusztá-
mogatást a város részéről nem igényel. 
Eddig egy műszakban dolgoztak, mos-
tantól két műszakban fognak, és lesz 
egy éjszakás és egy hétvégi járőrpár is. 
Az ügyfélszolgálatot is átszervezték a 
hatékonyság érdekében. 

Pluszpénz a sofőröknek is
Az önkormányzati közszolgáltató cégek 
dolgozói rezsitámogatást kapnak a téli 
időszakban. A Tüke Busszal kapcsola-
tos döntést hozta meg most a közgyű-
lés. A Tükének 100 milliót ad erre a cél-
ra város. Az összes érintett céget nézve 
ez egy 3-400 milliós csomagot jelent. 
Ruzsa Csaba alpolgármester elmondta: 
az önkormányzati cég működési költsé-
gei meredeken emelkednek, az üzem-
anyagárak miatt a Tükénél kiemelten, 
ezért már az év közben is folyamatosan 
emelték a társaság támogatását. Más 
városok, fideszesek és ellenzékiek egy-
aránt, küszködnek a tömegközlekedés 
fenntartásával – hangzott el.
Csizmadia Péter (Fidesz) szerint a költ-
ségnövekedés vitathatatlan, de a sofőr-

kérdés nem most vált égetővé. Állítása 
szerint ők már tavaly ősszel felhívták a 
figyelmet arra, hogy érdemben hozzá 
kell nyúlni a sofőrök béréhez, mivel 
nagy a béremelkedés az ágazatban. 
Csökkent a sofőrök száma, elindult az 
elvándorlás, folyamatosan módosítani 
kell a menetrendet. „A ház nem ég, ha-
nem leégett” – mondta. Most kapnak 
a sofőrök bérkiegészítést, de mi lesz 
januártól? – tette fel a kérdést. A me-
netrend szerinte nem tartható, busszal 
közlekedni szerencsejátéknak számít 
Pécsett. Ha ez a helyzet nem változik, 
az egy beismerése lesz annak, hogy a 
város nem tudja működtetni a tömeg-
közlekedést – jelentette ki.
Kóbor József (LMP) arról beszélt, hogy 
mivel nem kapnak a városi közlekedési 
cégek normatív támogatást az állam-
tól, az összes ilyen társaság rossz hely-
zetben van. Az állami Volánnál többet 
fizetnek a sofőröknek, ezért mennek át 
a Tükétől oda. Országos szinten kelle-
ne rendezni ezt a helyzetet szerinte.
Topán László (független) elmondta, 
a Bálicstető környékéről rengeteg pa-
naszt kap, járatkimaradások vannak, 
nem érnek be a gyerekek az iskolába. 
Innen eleve sokan járnak autóval, így 
még többen fognak. Ruzsa Csaba al-
polgármester erre úgy reagált, hogy az 
új, november 16-ától érvényes busz-
menetrend (3. oldal) reményeik sze-
rint megoldja ezt a problémát is.

Bringaút 
a Megyeri út két oldalán
Barkóczi Csaba (Fidesz) a rövidesen 
induló Megyeri úti fejlesztésről szóló 
előterjesztés vitájában megkérdezte, 
melyik oldalán megy majd az útnak a 
kerékpárút.
Csúcs Zoltán, a Pécsi Városfejlesztési 
Zrt. vezetője közölte, az út mindkét 
oldalán fut majd a kerékpárút. A fák 

közé épülnek új parkolók úgy, hogy 
minél kevesebb fát kelljen kivágni. 

A bicikliút egészen az Expo 
Centerig fut majd.

Pénz új triatlonos 
központra
A Pécsi Utánpótlás és Tömegsport 
Alapítvány kérelme kapcsán vita ala-
kult ki arról, hogy az új triatlonos köz-
pont kialakításához szükség van-e az 
alapítvány közbeiktatására. A fideszes 
képviselők, köztük Hári József azon az 
állásponton voltak, hogy nincs. 
Barkóczi Csaba (Fidesz) azt kérdezte, 
miért nem adják oda ezt a pénzt köz-
vetlenül a PSN triatlonszakosztályá-
nak. Azt javasolta, hogy ezt a pénzt a 
PSN kapja, és a triatlonosok használ-
ják fel közvetlenül.
Fogarasi Gábor (Pécs Jövője – Jobbik) 
arról beszélt, hogy Bicsák Bence pécsi 
triatlonos a valaha volt legjobb magyar 
helyezést érte el olimpián, amikor he-
tedik lett. Nem volt megfelelő hely a 
triatlonosok számára, méltatlan körül-

mények között készültek. Ezt a problé-
mát meg kell oldani, Tüskésréten való-
sulna meg mindez. 
Nyőgéri Lajos alpolgármester befo-
gadta Barkóczi módosító javaslatát.

Kérdések 
a polgármesternek
A kérdések órájában több ellenzéki 
képviselő is a nemrég elindult, a pécsi 
önkormányzatot is érintő ügyészségi 
nyomozásról kérdezte a polgármestert.
Kővári János (ÖPE-KDNP) arról be-
szélt, hogy információi szerint a mos-
tani ügyészségi eljárás azért indult, 
mert valakik pénzért adtak önkor-
mányzati bérlakásokat embereknek. 
Megkérdezte a polgármestert, vizsgá-
lódott-e ez ügyben.
Péterffy Attila erre úgy válaszolt: úgy 
tűnik, Kővári többet tud erről az ügy-
ről, mint a városvezetés. A polgármes-
ter elmondta: a város aljegyzője kapott 
egy adatszolgáltatásról szóló megkere-
sést. Annyit tudnak, hogy valamilyen 
nyomozás zajlik, amiről Kővári beszél, 
az nem szerepel az ügyészségi levél-
ben. „Az adatszolgáltatás megtörtént. 
Ha van ügy, közös érdek, hogy azt tár-
juk fel minden elemével együtt” – fo-
galmazott a polgármester.
Hári József (Fidesz) a sporttámoga-
tásokról kérdezett. Szerinte a fideszes 
években sokszor annyit költött az ön-
kormányzat helyi sportra, mint 2019 
óta. Különböző cégek vezetői hatalmas 
prémiumokat kapnak, miközben mél-
tatlanul alacsony a helyi sport támo-
gatása – tette hozzá. Csak ennyit ér-
demelnek a sportegyesületek? Hogyan 
lehet ez több? Mit tesz Ön ez ügyben? 
Ezt a három kérdést tette fel a képvise-
lő a polgármesternek.
Péterffy Attila válaszában elmondta: 
azzal foglalkoznak, hogy az előző vá-
rosvezetés által itthagyott adósságcu-
namit megszüntessék, és az 1,7 mil-
liárd forintos részletet minden évben 
kifizessék az államnak. Hozzátette, 100 
millió forint rejtett támogatást kapnak 
a pécsi klubok teremhasználat címén.

Kóbor JózsefKóbor József

100 millió forintot ítéltek meg a buszos cégnek100 millió forintot ítéltek meg a buszos cégnek
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Módosult a pécsi buszközlekedés
Ahogy nyár végén elhatározta, a 

pécsi városvezetés a Tüke Busz 
Zrt.-vel közösen elemezte az utóbbi 
két hónap lakossági visszajelzéseit, 
valamint a helyi járatokon bevetett 
utasszámláló eszközök mérési ered-
ményeit. Ezek alapján állítottak ösz-
sze javaslatcsomagot a buszmenet-
rend módosítására. November 16-tól 
léptek életbe a változások, melyekről 
Ruzsa Csaba alpolgármester tájékoz-
tatta lapunkat.

 l PécsMa.hu
Az eredmények egyértelműen kimutat-
ták, hogy a tömegközlekedés optima-
lizációjára van szükség, ugyanis hét-
végén és munkaszüneti napokon jóval 
kevesebben veszik igénybe a buszokat, 
mint egyébként. Az önkormányzat 
arra számít, hogy ha a járatszámokat 
ezekben az időpontokban csökkentik, 
megoldódnak a legforgalmasabb reg-
geli órákban a lakossági jelzések alapján 
kialakuló problémák is. Emellett heti 
1,5 millió forintos megtakarításra szá-
mítanak, a 820 forintos üzemanyagár 
ugyanis súlyosan megterheli a közleke-
dési vállalat költségeit.
– Kéthavonta mérjük fel a lakosság 
igényeit, illetve vizsgáljuk, hogyan 
tudjuk a bizonytalan sofőrlétszám el-
lenére biztosítani a szolgáltatás stabi-
litását. Szeptemberben-októberben azt 
láttuk, hogy szabad- és munkaszüneti 
napokon sok járat esetében csökkent 
jelentősen az utasok száma, kivéve a 
vásártérre és a vásárcsarnokba tartó 

járatokat. Ez utóbbi útvonalakon a 
csuklós buszokat meghagyjuk, de a vá-
ros többi részére vonatkozóan optima-
lizációra van szükség a hétvégi tömeg-
közlekedést illetően, így körülbelül tíz 
járművezető létszámának megfelelő 
kapacitást nyerünk. Ünnepnapokon 
alacsonyabb a visszaesés, körülbelül 

négy sofőr munkaóráival egyenlő lesz 
ez a szám, amit átcsoportosítunk.
Mindezzel minimálisra csökkente-
nénk a hétköznapi járatkimaradást, 
megbízhatóvá tennénk a tömegközle-
kedést – mondta el lapunknak Ruzsa 
Csaba. Hozzátette: november 16-tól 
módosult a menetrend, januárban pe-
dig újra kiértékelik a lakossági jelzése-
ket és az utasszámok alakulását.

Elárulta: a menetrend 
stabilitása, a buszok pontos 

indulása a legfontosabb a 
pécsiek számára. 

Ennek rendeltek alá most több lépést 
is. Az alpolgármester szerint nagyon 
nehéz pénzügyi helyzetben van a 
közösségi közlekedés a 820 forintos 
üzemanyag és a sofőrhiány miatt. Lát-
ják, hogy több ponton módosítani kell 
a lakossági jelzések alapján, hogy elfo-
gadható és tartható legyen a közösségi 
közlekedés színvonala Pécsett a jelen-
tős anyagi problémák ellenére is.
A tömegközlekedéssel utazó pécsi-
ek értékelése alapján három olyan 
pont került felszínre, ahol minden-
képp beavatkozásra volt szükség: az 
MTA-székház környékén kapacitáshi-
ány miatt többször volt problémája a 
forgalomirányításnak a reggeli csú-
csidőben, vagyis nem a meghirdetett 
időpontokban érkeztek a járatok – a 
módosítást követően ez a probléma 

remélhetőleg a 32-es, a 36-os, a 46-os, 
valamint a 47-es vonalon is megszűnik 
majd az alpolgármester szerint. Má-
sodikként a Malomvölgyi út környé-
kén tapasztalt elcsúszásokat említette, 
melyeket szintén a szabad- és mun-
kaszüneti napokon megnyert „sofőre-
rőforrásokkal” oldanának meg. Végül 
arról beszélt, hogy az eddigi 130-as 
járat kapja meg az emblematikus 30Y 
jelzést, míg a korábbi 30Y járat ezentúl 
4KY jelzéssel közlekedik majd hétköz-
nap reggelenként Újhegyről a Klinikák 
felé. A módosításokról szóló előter-
jesztést a Városfejlesztési és Kommu-
nális Bizottság tagjai legutóbbi ülésü-
kön egyhangúlag támogatták.
Emlékeztetett: szeptemberben az ön-
kormányzat a magas üzemanyagárak 
miatt emelte a Tüke Busz Zrt. támo-
gatási összegét 600 millió forinttal, és 
ez év végéig vizsgálják, milyen további 
lépésekre van szükség ahhoz, hogy a 
vállalat stabilan működhessen, az uta-
sok érdekében.
– Különböző érdekvédelmi szerveze-
tekkel együtt tettünk arra javaslatot, 
miként lehet a buszsofőrök létszámát 
növelni. Ennek eredménye, hogy egy 
jogszabálymódosítás után B kategóri-
ás jogosítvány után közvetlenül lehet 
már D-t letenni, nincs szükség közte 
C-re – fejtette ki az alpolgármester. 
Hozzátette, vizsgálják további támoga-
tás juttatását is idén a pécsi közösségi 
közlekedési szolgáltató cégnek, erről 
rövidesen születhet döntés.

Minimálisra csökkentenék a hétköznapi járatkimaradástMinimálisra csökkentenék a hétköznapi járatkimaradást

Januárban újra kiértékelik a lakossági jelzéseketJanuárban újra kiértékelik a lakossági jelzéseket
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A fideszes propaganda és feledékenysége
Elküldte szokásos fake news-gyűjtését a város-

vezető Pécs Jövője Frakciószövetség. A közle-
ményt változtatás nélkül olvashatják az alábbiak-
ban.

 l PécsMa.hu
Őszi, borongós napokon nincs is jobb, mint bekuckóz-
ni egy finom teával és a NER-propaganda legújabb 
hazugságairól és csúsztatásairól olvasni. Meg arról, 
amiről szándékosan nem tájékoztatják a pécsieket – 
következzen a szokásos heti fake news-gyűjtés Pécsről.
„Több pénzt adhatnak majd a propagandára” – írja 
a NER nagyobbik helyi szócsöve. Az írásnak a Pécsi 
Kommunikációs Központ féléves beszámolójáról kel-
lett volna szólnia. Helyette van benne propagandázás, 
gyurcsányozás, és megtévesztő mondatok a Pécs TV 
és a többi önkormányzati médium kiegyensúlyozott-
ságáról.
A valóság ezzel szemben az, hogy a pécsi önkor-
mányzati lapok éppen annak az embernek a vezetése 
alatt váltak a fideszes propaganda legvéresebb szájú 
eszközévé, aki a fenti cikket jegyzi. Az ő lemondását 
követelték pécsi civilek a város főterén, amikor a vö-
rösre festett újságokat műanyag hordóból borították 
a városháza bejárata elé. Nem is mondanánk erről 
többet: aki teheti, vegyen a kezébe a Pécsi Hírek egy 
mai és egy 2019 nyári/őszi számát.

Beszédes lesz a különbség, és rögtön 
kiderül, ki is gyártott itt szégyellnivaló 

gyűlöletpropagandát.

Az persze nem fog kiderülni belőle, hogy a fideszes vá-
rosvezetés idején – az inflációt is leszámítva – meny-
nyivel többet költött az önkormányzat ilyen célokra, 
pedig az is beszédes adat. Aki akar, azért utánanézhet, 
mennyi közpénzt égetett el a fideszes propaganda a 
cégben 2016-ban, vagy 2017-ben.   
„Bejelentkezett kamarai elnöknek az elszámoltató ter-
minátor, aki senkit nem tudott elszámoltatni!” – ezt 

már a másik NER-lap csúsztatja. Az írás lényege, hogy 
a pécsi önkormányzati cégek és intézmények átvilágí-
tása nem hozott eredményt, de legalább sokba került.
A valóság ezzel szemben az, hogy az átvilágítás a be-
fektetett összeg sokszorosával felérő, összesen 2,5 milli-
árd (!) forintnyi elkövetési értékben tárt fel ügyeket, és 

több mint 700 millió forintos vagyont sikerült az audit 
nyomán visszaszerezni a pécsieknek. Egyszer majd 
amiatt is szégyenkeznie kell valakinek, hogy több nyo-
mozás lelassult, elakadt vagy egyszerűen elhalt – de 
aligha az elszámoltató ügyvédeknek.
Szegény-szegény Berényi Zoltán képviselő meg párt-
társa, Kővári János nyomdokaiba lépett. Az ÖPE 
receptje: bármit is csinál az önkormányzat, oda kell 
szaladni, és úgy csinálni, mintha az ő ötletük lett vol-
na. Most a korábban hányatott sorsú hirdi kenderfonó 
előtt pózol úgy Berényi, mintha az ő fejéből pattant 
volna ki az ötlet.
A valóság azonban ezzel szemben az, hogy a jobbolda-
li városvezetést évekig nem érdekelte, hogy a hirdieket 
szolgálja-e az oda tervezett fejlesztés. Csak akkor sike-
rült megvilágosodni, amikor a mostani, demokratikus 
városvezetés az ott élőkkel egyeztetve új pályára állí-
totta a projektet.
Lehetne még hosszan sorolni a NER pécsi propagan-
dalapjai csúsztatásait, de helyette hadd mutassunk 
inkább néhány hírt, ami még torzítva sem fért be ezek 
hasábjaira.
Nagyon meglepődnénk, ha csak a gyurcsányista-li-
bernyák-ballikos pécsiek lelnék kedvüket Égervölgy 
túraútvonalain és pihenőin. Szerintünk egészen jó hír 
az, hogy végre van gazdája annak a környéknek is, és 
ennek minden pécsi haszonélvezője, pártállástól füg-
getlenül.
Itt is elmaradni látszik a jobbos tapsvihar, pedig ko-
rábban sokan őszintének tűnő módon aggódtak a 
nagy kertvárosi kutyafuttató miatt. Akkor hadd nyug-
tassunk meg mindenkit: nem kell már aggódni, sőt, 
tettetni sem kell az aggodalmat.
És igaz, hogy az esemény maga szigetvári volt, de azért 
ott van a Vári-ügy bírósági tárgyalása is. Vári Attilá-
nak mostanság vannak egyéb nehézségei is, az ügynek 
viszont kimondottan van pécsi aktualitása. Biztosan 
vannak, akik még kíváncsian várják a folytatást, an-
nak ellenére, hogy 2019 őszén a pécsiek bölcsen nem 
az egykori vízilabdázó polgármesterségére szavaztak.

Postabezárások: a városvezetés lépéseket tenne
A hivatalbezárások kapcsán kezde-

ményezett párbeszédet Péterffy 
Attila, Pécs polgármestere a Magyar 
Posta Zrt.-vel. Konkrét lépéseket 
is tenne az önkormányzat, például 
támogatnák a Fekete Gyémánt téri 
postafiók működését, azonban vá-
lasz egyelőre nem érkezett egyik 
kezdeményezésre sem. Összefoglal-
juk az előzményeket, majd a város-
háza közleményét olvashatják.

 l PécsMa.hu

Előzmények
 ÄA Magyar Posta Zrt. október végén 
jelentette be, hogy 210 településen 
366 postahivatal működését szüne-
telteti az energiafelhasználás csök-
kentése érdekében.
 ÄPécsett 10 postafiók szűnt meg ide-
iglenesen (a vidéki nagyvárosok 
közül Szeged után Pécset sújtja a 
legnagyobb arányú hivatalbezárás). 

Sok helyen „nem örültek” a dön-
tésnek, többek közt a pécsi Surányi 
Miklós úton sem.
 ÄPéterffy Attila, Pécs polgármestere 
a Magyar Posta Zrt. vezetőjéhez 
fordult, hogy párbeszédet kezde-
ményezzen a témában, de válasz 
nem érkezett.
 ÄKözben konkrét lépéseket is tett 
a városvezetés és a Pécsi Vagyon-
hasznosító Zrt.: a bérleti díj elen-
gedése mellett támogatást nyújtana 
a Fekete Gyémánt téri postahiva-
tal energiaköltségeire, ha a hivatal 
nyitva maradhatna. Az ajánlatra 
szintén a központi választ várják.

A városháza közleménye
Péterffy Attila november 8-án fordult 
levélben a Magyar Posta Zrt. vezetőjé-
hez. Rögtön azután, hogy kiderült, Pé-
csett melyik postahivatalokat zárja be 
az állami tulajdonú társaság, és hogy 
személy szerint ki a cég új elnök-ve-

zérigazgatója. Miután a vidéki nagyvá-
rosok közül Szeged után Pécset sújtja 
a legnagyobb arányú hivatalbezárás, a 
polgármester fontosnak tartotta, hogy 
a témában párbeszédet kezdeményez-
zen az üzemeltető cég vezetőjével.

A posta a polgármester 
levelét befogadta, azonban 

november 15-ig nem 
érkezett rá válasz.

Pécs vezetése és cége, a Pécsi Vagyon-
hasznosító (PVH) Zrt. azóta további 
konkrét lépést is tett. A Fekete Gyé-
mánt téri postahivatal kapcsán az üze-
meltető bérletidíj-mentességet kérne, 
ám párhuzamosan átmenetileg be is 
zárná a hivatalt. A városvezetés a PVH 
Zrt.-n keresztül azt jelezte az üzemel-
tetőnek, hogy a bérleti díj elengedése 
mellett hajlandó támogatást is nyúj-
tani az ingatlan energiaköltségeire, 

amennyiben a hivatal nyitva marad. 
Jelenleg erre az ajánlatra is a Magyar 
Posta Zrt. válaszát várják.

Pécset sújtja az egyik Pécset sújtja az egyik 
legnagyobb arányú legnagyobb arányú 
hivatalbezáráshivatalbezárás
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Pankotai Lili távozik a Nagy Lajos gimnáziumból
A Telexnek meg is erősítette a hírt 

az október 23-án az oktatás jö-
vőjéért szervezett budapesti tünte-
tésen elmondott és nagy port kavart 
slam szöveg előadása miatt országo-
san ismert gimnazista lány. 

 l PécsMa.hu
Pankotai Lili elmegy a pécsi Ciszterci 
Rend Nagy Lajos Gimnáziumból, is-
kolát vált, értesült a Telex.hu. Úgy tud-
ják, már az is megvan, hol fejezi be az 
utolsó évét.
A lánynak a demonstráción elhangzott, 
helyenként trágár szövegét sokan bírál-
ták, iskolája igazgatója is elhatárolódott, 
mondván, hogy a beszéde nem össze-
egyeztethető az egyházi értékekkel.
Sokan azonban mellette szóltak: szim-
patizánsai Pécsett flashmobot szer-

veztek, így álltak ki a lányért; Heidl 
György, a pécsi bölcsészkar dékánja 
Facebook-posztban reagált a diákjától 
elhatárolódott iskolaigazgató bejegy-
zésére.

Pankotai Lili nemrég egy 
hosszú interjúban mesélt 
arról, hogyan élte meg a 
beszéde utáni időszakot. 

Akkor azt mondta: nem bánta meg, 
hogy elmondta azt, mert úgy érzi, ő 
csak felvállalta a véleményét.
Az egyelőre nem ismert, mi intéz-
ményváltásának pontos oka. A lány a 
körülményekről és részletekről nem 
kívánt nyilatkozni, amíg létre nem jön 
a jogviszony új iskolájával.

PÉCS VÁROS KÖZÉLETI HETILAPJA • Pécs Megyei Jogú Város 
Önkormányzatának megbízásából kiadja a Pécsi Kommunikációs Központ Kft. 
ISSN 1787-5560 • ügyvezető igazgató: Póré László • főszerkesztő: 
Nimmerfroh Ferenc • tördelőszerkesztő: Ormándlaky Bence • szer-
kesztőség: 7621 Pécs, Király u. 27. • e-mail: info@pecsma.hu • 
nyomdai munkálatok: Mediaworks Hungary Zrt., • Nyomda címe:  
1225 Budapest, Campona utca 1. • Felelős vezető: Szabady Balázs nyomda 
igazgató. • Megjelenik 68 000 példányban.

HIRDETÉS • újsághirdetés vagy pr-cikk esetén ajánlatkérés a hirdetes@pecsma.hu e-ma-

il-címen. APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL • cím: 7621 Pécs, Széchenyi tér 1. Tüke Iroda 
• nyitvatartás: H–Cs: 8.00–16.30, P: 8.00–14.00 • telefon: 06 30 916 8019 • e-mail: hir-
detes@pecsma.hu

HIRDETÉSFELVÉTELI PONTOK • MELITTA – 7621 Pécs, Citrom u. 2. I. em. – 
06 72 214 066, 06 70 318 4000 • Csontváry Tüke iroda – 7632 Pécs, Csontváry u. 10. – 
nyitvatartás: H: 8.00–16.00
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Zöldebb és szebb lett a Magyar Lajos tömb
Nagy munka ért véget Pécsett a Magyar Lajos 

tömbnél, amelynek eredményeként a házak 
közti park teljes egészében megszépült.

 l Szakács Miklós
A Pintér János Parkmegújítási Program (PJPP) kere-
tében adták át a napokban a felújított Magyar Lajos 
tömböt. A Magyar Lajos utca és az Ajtósi Dürer ut-
cák által határolt parkra szinte rá sem lehet ismerni, 
ami annak fényében nem is csoda, hogy több mint 
10 millió forintból varázsolta szebbé a területet a Bi-
okom NKft.
– Kevesen tudják, hogy ez a park legutóbb még 
Toller László polgármestersége idején esett át egy 
ráncfelvarráson – mondta el Nyőgéri Lajos alpolgár-
mester, a terület önkormányzati képviselője. – Azóta 
már nagyon sok év telt el, így itt volt az ideje ennek 
a munkának. Aki emlékszik még a fél évvel ezelőt-
ti állapotokra, az talán most rá sem ismer a parkra, 
hiszen egy teljesen új, sokkal zöldebb környezetet 
alakítottak ki a Biokom munkatársai, ez is volt az itt 
élők kérése.

A PJPP keretében ez idén már az 
ötödik olyan helyszín Pécsett, amelyet 

megszépített a városüzemeltetési 
vállalat.

Ezúttal több mint 10 millió forintból tudta a vá-
rosüzemeltetési vállalat megvalósítani a munkálato-
kat, ami látva a végeredményt nem is meglepő.

– A munkatársaim rendbe tettek, megújítottak és 
felújítottak gyakorlatilag mindent, ami itt volt a 
Magyar Lajos tömbnél – árulta el Meixner Barna, a 
Biokom ügyvezető igazgatója. – Elbontottuk a régi, 
leromlott állapotú betonfelületeket, amelyek sok 
esetben már funkciójukat is elveszítették, ezek he-
lyét parkosítottuk, zöldfelületeket alakítottunk ki. Új  
díszburkolatú sétányokat hoztunk létre, felújítottuk a 
járdákat és a játszóteret is, ahova új játékelemeket is 
tudtunk telepíteni.
Emellett megújultak a padok, valamint új asztal-pad 
utcabútor szettek kerültek ki. Meixner Barna szerint 
a Biokom szinte minden részlege kivette a részét a 
munkából, a karbantartóktól kezdve, az útépítőkön 
át egészen a zöldterület-fenntartókig.
A Pintér János Parkmegújítási Program idén újabb 
helyszínen folytatódik, hamarosan a Melinda park-
ban állnak majd neki a munkának. Nyőgéri Lajos 
zárásként még hozzátette, reményei szerint a közel-

jövőben további uránvárosi területek szépülhetnek 
meg a Magyar Lajos tömbhöz hasonlóan.
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Megtöltötték a Széchenyi teret a pedagógusokért tüntetők

November 17-ére az ország több 
pontján hirdettek meg demonst-

rációt az oktatásért, a pedagóguso-
kért. Pécsett hatalmas tömeg gyűlt 
össze, a tüntetés három helyszínről 
indult fáklyás felvonulás formájá-
ban, melynek a Széchenyi tér volt a 
végállomása. Lapunk tudósítója is a 
helyszínen volt. 

 l PécsMa.hu
Tanárok, óvodapedagógusok, diákok, 
kisgyermekek, politikusok, sőt még 

kutyák is voltak a tömegben, mely 
körülbelül 17.45-re ért a város főte-
rére. Sokan hoztak magukkal az isko-
la nevét vagy más üzenetet hordozó 
transzparenst. Pártpolitikai jellegű 
hozzászólást csupán egy alkalommal 
tapasztaltunk, egy „Orbán, takarodj!” 
azért elhangzott a sorok közül, a félórás 
esemény végéhez közeledve. A rendez-
vényt moderáló szervezők felolvasták 
az egybegyűltek előtt a szakszerveze-
tek által korábban megfogalmazott 9 
követelést, melyek a következők:

 ÄNyilvános párbeszédet, hiteles tájé-
koztatást!
 ÄMegbecsülést a pedagógusoknak!
 ÄÉrdekérvényesítő sztrájkjogot!
 ÄFelelős oktatási minisztériumot!
 ÄKisebb terhelést!
 ÄEsélyteremtő, minőségi oktatást!
 ÄVersenyképes és értékálló bérezést!
 Ä 21. századi környezetet!
 Ä Szakmai szabadságot, korszerű 
alaptantervet, szabad tankönyvvá-
lasztást!

Igen látványos része volt a rendezvény-
nek, mikor sok száz ember egyszerre 
emelte fel a magasba világító mobilte-
lefonját, illetve az, ahogy pár szervező 

közösen meggyújtotta „az összefogás 
fáklyáját”, amit november 26-án Buda-
pestre magukkal visznek majd a köz-
ponti demonstrációra. 

Emellett felcsendült a 
tanártüntetések himnuszává 
vált Legyen szabad a grund 

című dal is. 

Bejelentették továbbá azt is, hogy 
megalakult a Pécsi Oktatási Nevelé-
si Társulás (PONT), amelynek égisze 
alatt mostantól minden hasonló meg-
mozdulást szervezni fognak.
Képek és videók: PécsMa.hu

300 janusos szülő állt ki a tanárok mellett
November 7-i számunkban adtunk 

hírt arról, hogy Pécsett először a 
Janus Pannonius Gimnázium szülői 
közösségének tagjai kezdeményez-
tek olyan aláírásgyűjtést, aminek 
célja, hogy támogassa az adott in-
tézmény pedagógusainak oktatási 
reformokat sürgető törekvéseit.

 l Nimmerfroh Ferenc
Végül az iskolába járó diákok szülei kö-
zül 290-en írták alá a petíciót online, az 
aláírók döntő többsége a nevét is adta 
a támogatáshoz. Az alábbiakban teljes 
egészében közöljük a petíció szövegét.

Nyilatkozat
Mi, a Pécsi Janus Pannonius Gimnázium 
szülői közösségének tagjai kiállunk isko-
lánk tanárainak tiltakozása mellett. Szü-
lőként aggodalommal tölt el bennünket, 
hogy nem látjuk biztosítva gyermekeink 
szakszerű tanítását, nevelését hosszú tá-
von, hiszen pedagógusaink pályán ma-
radása bizonytalan az egyre nehezedő 
munkakörülmények miatt. Elégedetlen-
ségüket a megnyirbált sztrájklehetőségük 
miatt – amelynek megszegése felmon-
dással járhat – kifejezni sem tudják tör-
vényes körülmények között, ezzel tovább 
nő az egyre égetőbb tanárhiány.

Érettségiző fiataljaink közül kevesen 
választják az alacsony presztízsű ta-
nári szakokat az egyetemeken, így félő, 
hogy nem lesz utánpótlása a ma dolgo-
zó tanárgenerációnak. Mindannyiunk 
életében voltak empatikus, emberséges, 
szakmailag kiváló tanárok, akik pél-
damutató szorgalommal, emberséggel 
életre szóló útravalóval láttak el. Szeret-
nénk, ha gyermekeinknek is része lenne 
ugyanebben a figyelemben, támogatás-

ban, tudásátadásban, de ez csak akkor 
lehetséges, ha tanáraink a pályán ma-
radnak, az egyetemekről pedig jól kép-
zett, a tanítás mellett elkötelezett fiatal 
tanárok kerülnek ki, akik kezdő fizeté-
sükből is bátran építhetik jövőjüket és 
a mi gyermekeink jövőjének is részesei, 
támogatói lehetnek.
Szülőként magunk is szembesülünk a 
magyar közoktatás problémáival és 
hibáival, értjük és elfogadjuk a peda-

gógusok által megfogalmazott kritikai 
észrevételeket. Tudjuk, hogy tiltako-
zásuk nem a szülők és a gyerekek el-
len irányul, hanem éppen a gyerekek 
hosszú távú érdekeinek megfelelően 
történik. A tiltakozók által felvázolt 
megoldási javaslatokkal (szabad tan-
könyvválasztás, intézményi auto-
nómia, óraszámcsökkentés, NAT-fe-
lülvizsgálat, azonnali és radikális 
bérrendezés) egyetértünk.

A Pécsi Janus Pannonius GimnáziumA Pécsi Janus Pannonius Gimnázium
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GraphicPécs2022 – kiállítások
Zsolnay Negyed – m21 Galéria
november 10. – 2023. január 8. 
A Plakátok a világ körül című tárlat 50 ország 500 plakátját 
mutatja be. A Másodpercek 1997–2010 című c. kiállításon 
Czakó Zsolt televíziós főcímeiből láthatunk válogatást.
A Mozgásban című tárlat 5 külföldi és 5 magyar egyetem 
grafika szakos hallgatóinak munkáit szemlézi.
www.pecsigaleriak.hu 

Zsolnay táncházak: Vizin táncház
Zsolnay Negyed – E78 Koncertterem
november 25. 19.00
Nem múlhat el hónap magyarországi horvát kólók és 
makedón táncok nélkül. A táncok megtanulásában Vélin 
Veszna segít.
www.e78.hu 

XI. Adventi Kézműves- és Mesevásár
Pécs belvárosa • november 25. – december 24.
A Dzsámi ünnepi fényfestése koronázza meg a pécsi Adventi 
Kézműves és Mesevásárt november 25 -december 24. között. 
A meghitt koncertek, mesék, programok mellett finom fala-
tok és forró italok gondoskodnak a karácsonyi hangulatról. 
www.adventpecs.hu 

Válogatás Örkény István és Esterházy 
Péter írásaiból -
Mácsai Pál, Máté Gábor és Lukács Miklós műsora 
Zsolnay Negyed – E78
november 30. 19.00
Lukács Miklós, Máté Gábor és Mácsai Pál egy felolvasás ke-
retében idézi meg a két író gondolkodása közti kapcsolatot, 
és ahogy egy zenés színdarabnál sűríti a történetet és az időt, 
úgy fogja össze az elhangzó szövegeket Bartók, a jazz, a nép-
dalok motívumai, vagy a szabad zenei improvizáció.
www.e78.hu 

Karácsonyi Adománygyűjtő 
Cipősdoboz akció
Ókeresztény Mauzóleum, Művészetek és irodalom Háza 
november 25. – december 18.
Idén is várjuk a rászoruló gyerekeknek szánt meglepetése-
ket! Az új vagy megunt, de jó állapotú játékokat, könyveket 
két helyszínen lehet leadni: az Ókeresztény Mauzóleumban 
(csütörtök–vasárnap: 10.00–16.45) és a Művészetek és Iroda-
lom Házában (hétfő–péntek: 9:00–17:00). A felajánlott ado-
mányokat a Baptista Szeretetszolgálat együttműködésével 
jutnak el a hátrányos helyzetű gyerekekhez. Az adományokat 
cipősdobozban várjuk, a dobozon jelezve, hogy hány éves, 
fiú vagy leány gyermeknek szánják.
www.pmh.hu 

Programajánló
Jazz & blues kedvelők: figyelem!
A decemberi időszak könnyen meghozza 

az ember hangulatát az andalító jazz és 
blues számokhoz. Az igényes élőzene kedve-
lői két nap alatt mindkét műfajban elmerül-
hetnek! 

Metronóm Jazz Klub: Balázs 
Elemér Group
2022.12.01. 20.00 Zsolnay Negyed - E78 
Koncertterem
A Balázs Elemér Group hazánk egyik legnép-
szerűbb – nem mellesleg Európában is rend-
szeresen turnézó – jazzegyüttese. 
Nem véletlenül, hiszen tagjai hangszerük leg-
nagyobb mesterei közé tartoznak. Hangzásvi-
láguk jellemzői a dallamközpontúság és a kü-
lönleges ritmika, melyeket a férfi és női hang 
érdekes kontrasztja tesz még színesebbé.

Little G Weevil Acoustic Band 
feat. Mr. Jambalaya
2022.12.02. 19.00, Zsolnay Negyed - E78 
Koncertterem
Little G Weevil gitáros, énekes, zeneszerző, 
szövegíró, producer. Többszörös nemzetközi 

blues zenei díjnyertes. A széles magyar közön-
ség a 2014 évi X-Faktor mentoraként ismerte 
meg. Legutóbbi „Live Acoustic Session” című 
lemeze első helyen szerepelt a világ akusztikus 
blues rádió lejátszási slágerlistáján 2021-ben.
Ezen az esten saját szerzeményei és kedvenc 
blues klasszikusai közül válogat a tőle meg-
szokott közvetlen, történetmesélős, energikus 
stílusban. Közreműködik a Little G Weevil 
Acoustic Band és Mr. Jambalaya.
Részletek: zsolnaynegyed.hu

Történelmi kalandozások 
és zamatos borok
Négy tételes borkóstoló és Pécs történetének izgalmas fejezetei várják a látogatókat 

december 3-án, a Világörökség Napon!

Pécs ókeresztény temetője 22 éve került fel az UNESCO Világörökség Jegyzékbe. Ünnepel-
jük együtt az évfordulót! December 3-án múltba röppentő történelmi előadásokkal és az 
alkalomhoz illő borokkal várja látogatóit az Ókeresztény Mauzóleum! 
Dr. Fejérdy Tamás a Világörökségi Egyezményről mesél, dr. Agócs Nándor pedig azt járja 
körül, hogy mit adtak a római császárok Pannoniának. A program utolsó eleme a balatoni 
borvidékről kiválasztott 4 izgalmas bor bemutatója Sámson Gergely borszakértő vezetésével.
Helyszín: Ókeresztény Mauzóleum (Szent István tér)
Időpont: december 3. 17.00
Részletek: www.pecsorokseg.hu

Karácsonyi akció a 
legpécsibb ajándékra!
A Zsolnay Infopont & Shopban egész 
decemberben 15% kedvezménnyel 
vásárolhatsz Zsolnay termékeket!
Ha karácsonyi ajándékot keresel, fe-
dezd fel a Zsolnay termékek széles 
választékát! Vázák, tálak, étkészletek, 
ékszerek, eozin termékek és kézzel 
festett dísztárgyak közül válogathatsz 
akciósan a Zsolnay Kulturális Negyed 
északi részén, a Kézműves Boltok Ut-
cája végén található exkluzív üzletben. 
Nyitvatartás: keddtől vasárnapig 
10.00-17.00 óra között!
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Megújuló Mecsekoldal: közeleg a határidő
Érdemes kitölteni az „Aktív Pécs – Megújuló Me-

csekoldal” projekt kérdőívét, hiszen a pécsiek 
válaszai alapján születhetnek újjá a parkerdő 
ikonikus helyszínei. A kitöltők ráadásul egy nyere-
ményjátékban is részt vehetnek, szóval minden-
képp megéri rászánni az időt.

 l Pernecker Dávid
Közel két hónapja indult a társadalmi egyeztetés 
a Mecsekoldal fejlesztési irányairól. Az érdeklő-
dés nagy, az „Aktív Pécs – Megújuló Mecsekol-
dal” honlapján található részletes kérdőívet már 
több mint kétezren kitöltötték. A november 27-ei 
határidő azonban egyre jobban közeledik, tehát 
aki még nem töltötte ki a kérdéssort, de fontos-
nak véli a város felett húzódó népszerű parkos- és 
zöldterületek fejlesztését, az még egy hétig meg-
teheti.
Ha valaki esetleg lemaradt volna: az „Aktív Pécs – 
Megújuló Mecsekoldal” koncepciójának keretében 
teljesen újjászülethetnek a Mecsek ikonikus helyszí-
nei, az előre meghatározott akcióterületek fejlesztési 
tartalmáról pedig a pécsiek dönthetnek a kérdőív 
kitöltésével.

A revitalizációs program elemeit a 
pécsiek javaslatai alapján állítják majd 

össze szakemberek bevonásával.

Az akcióterületek felújításával és bővítésével, vala-
mint új látványosságok és fejlesztések beemelésével 
így egy „mecseki élményláncot” hoznának létre.

A program által érintett, 
megújulásra váró területek:

 Ä a Misina-tető,
 Ä a Dömörkapu és a volt vidámpark,
 Ä a Mandulás kemping,
 Ä a Niké-szobor környéke,
 Ä a Remeterét,
 Ä valamint a mecseki parkerdőben futó bicikliutak 
és a mecsekoldali közösségi közlekedési megol-
dások fejlesztése.

Megéri kitölteni 
a kérdőívet
A kérdőív kitöltői részt vehetnek egy nyereményjá-
tékban is, ahol értékes pécsi ajándékokat sorsolnak 
ki.

A nyeremények:
 Ä 1 darab éves bérlet a Mecsextrém parkba a Me-
csekerdő Zrt. felajánlásával.
 Ä 10 darab családi belépő a Pécsi Állatkertbe a Pécs 
Állatkert Közhasznú Nonprofit Zrt. felajánlásá-
val.
 Ä 3 darab PÉCSIKE éves bérlet a Biokom Zrt. fel-
ajánlásával.
 Ä 3 darab családi jegy a Zsolnay Kulturális Negyed-
be a Zsolnay Örökségkezelő Nonprofit Zrt. fel-
ajánlásával.

A kérdőívet a megujulomecsekoldal.hu oldalon lehet 
kitölteni. További részletek a PécsMa.hu honlapján 
olvashatók.

Elhunyt Maszler József, 
a Tettye vendéglő alapítója
A Maszler család 1986-tól bérelte az ikonikus pécsi vendéglőt, melyet 

talán nem túlzás az elhunyt életművének nevezni. Évtizedekig a 
mindig mosolygós, kedves alapító-tulajdonos várta a vendégeket, né-
hány éve pedig fiai, Szabolcs és Róbert vették át tőle az üzletet. 

 l PécsMa.hu
Úgy tudjuk, Maszler József már hosszú ideje küzdött 
súlyos betegséggel, november 15-ére virradóra sajnos 
elhunyt. Vele a pécsi vendéglátós közösség egyik legked-
veltebb, mind szakmailag, úgy emberileg is kiemelkedő 
tagja távozott.
„Maszler József középiskolai tanulmányai után egy iskolai 
felhívásnak köszönhetően szerzett felszolgálói képesítést. Elő-
ször az Olympia étteremben dolgozott, ahol hamar kitűnt 
szorgalmával, és főpincér lett. Hamarosan önálló egység ve-
zetésével bízták meg. Elismerték vezetőként is, így az akkori Vendéglátó Válla-
lat ajánlatát elfogadva a gyengén működő Tettye étteremhez került. Felelősséget 
érezve a gyönyörű kerthelyiség hangulatának megőrzéséért is, egy igazi svábos 
jellegű vendéglő létrehozása volt a terve. A megvalósítás tökéletesen sikerült, a 
vendéglőt ma is a legnépszerűbbek között tartják számon. Maszler József aktívan 
részt vett a tanulók gyakorlati oktatásában és nevelésében is” – írták a Pécs-Bara-
nyai Kereskedelmi és Iparkamara által közzétett megemlékezésben.
A kamara 2014-ben Életmű Díjat adományozott Maszler Józsefnek, hiszen 
munkásságával maradandót, példaértékűt alkotott a gazdaság területén. 
„Emberség, becsületesség, tisztesség, megbízhatóság, figyelem, szakmasze-
retet, alázat. Mind a vendégeinkkel, mind a munkatársaimmal szemben” 
– ezek voltak Maszler József sikerének titkai egy korábbi interjúban adott 
válasza alapján.
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Téli álomra vonulnak a pécsi növények
Pécs már készül a télre. Az első fagyok megjelenése előtt a Biokom NKft. 
munkatársai már elkezdték összegyűjteni a közterületekre kihelyezett 
dézsás növényeket. Ők most egy fedett, de világos és temperálható helyre 
költöznek a városüzemeltetés jóvoltából. A leanderek, selyemmirtuszok, 
babérok és a többiek egy csarnokban vészelik át a telet várhatóan áprilisig. 
Ott további gondozást kapnak, ahol a szakemberek felkészítik őket a kö-
vetkező évi szezonra.

Hivatalos: megmenekült 
a pécsi villamos!

Sokakat sokként ért a november eleji bejelentés, mely szerint az idén 
éppen 10 éve a Ferencesek utcáján a korábbi pécsi villamosközleke-

désnek emléket állító szerelvénynek költöznie kell a városból. Szerencsé-
re az üzemeltető Pécs és Térsége Közösségi Közlekedéséért Egyesület a 
szomorú hír után nemrég pozitív újsággal jelentkezett: megmenekült a 
kiállítás!

 l PécsMa.hu
A népszerű látványosságot, az akkoriban 
100 éves kocsit 2013. október 20-án, az 
egykori pécsi villamos századik évforduló-
ja alkalmából állították ki. Azóta töretlenül 
várta a kicsiket és nagyokat, akik általa kis 
bepillantást nyerhettek a város közösségi 
közlekedésének ebbe a már-már elfeledett 
szeletébe. Sajnos azonban nemrég veszély-
be került, még novemberben elszállították 
volna a fővárosba, ha nem állnak ki annyi-
an érte. Mint a legújabb bejegyzésben ír-
ták, a Ferencesek utcájából mindenképpen 
téli álomra kell mennie a villamosnak, de 
hosszú távú megoldás született. Így Pécsett 
marad, és megújult formában várja majd a 
látogatókat.
Kiderült, hogy a város önkormányzata is 
segített, de továbbra is szükség van a tár-
sadalmi összefogásra, így a pécsi villamos támogatói oldalán (pecsivillamos.
hu/tamogatas) fogadják a felajánlásokat.

14 méteres az idei mindenki 
karácsonyfája!
Ugyan vasárnapig még várnunk kell, mire meggyújthatjuk 

az első gyertyát az adventi koszorún, de a pécsiek máris 
örülhetnek némi ünnepi hangulatnak, hiszen a város főte-
rén november 18-án felállították a mindenki karácsonyfáját!

 l PécsMa.hu

A Biokom NKft. munkatársai már készülnek az ünnepi idő-
szakra. November 18-án, pénteken érkezett meg a mindenki 
karácsonyfája a Széchenyi térre. Mint az a vállalat közlemé-
nyéből kiderül, a 14 méter magas fa Pécs-Vasasról származik.
A jegenyefenyőt 21 évvel ezelőtt Hetényi Andrásné Mónika és 
családja ültette, és eddig nagy szeretettel gondozták, ám a nö-
vény az évek múlásával kinőtte a kertet. Szívükhöz nőtt, ezért 
ajánlották fel a városnak, és nagy megtiszteltetésnek érezték, 
hogy idén ők adhatják a pécsieknek a mindenki karácsony-
fáját. 

A fa díszekkel és a díszkivilágítással a héten ölti 
fel teljes pompáját, melyet egészen vízkereszt 

napjáig csodálhatunk.

A Biokom NKft. munkatársai már elkezdték ünnepi díszbe 
öltöztetni az utcákat, emellett december közepétől idén is 
több, összesen hét díszes fenyőfával lehet majd találkozni a 
város különböző pontjain: Uránváros főterén, Kertvárosban 
a Csontváry sétánynál, Meszesen a Komját Aladár utcában, a 
Magyarürögi út és a Rácvárosi út kereszteződésénél, a Magas-
ház helyén a játszótér mellett, Szabolcsfaluban és Hirden.
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Új irodát kapott a családokat segítő pécsi egyesület

Már háziállatok számára is elérhető az akupunktúra
Az akupunktúra bizonyos speciális tulajdonságokkal rendelkező, testfel-

színhez közeli pontok mechanikus ingerlése, a hagyományos kínai orvos-
lás egyik alappilléreként vált ismertté a világ minden területén. A nyugati tu-
domány az eljárás hatásmechanizmusának számos aspektusát derítette fel, 
így már nem csupán egy ismeretlen, alternatív gyógymód, amelyben sokan 
hisznek, hanem bizonyítottan is hatásos terápiás módszer. Mára pedig nem 
csak emberek, de háziállatok számára is elérhető a kezelés. 

 l PécsMa.hu
Mint azt dr. Tornyi Katalin állatorvos 
lapunknak elmondta, az akupunktú-
ra több ezer éves múltra tekint visz-
sza nem csak humán, de állatorvosi 

vonalon is. Kiemelte: ahogy a nyugati 
orvoslás, úgy ez is egy komplex egész-
ségügyi rendszer, mellyel – ha nagyon 
le szeretnénk egyszerűsíteni – az ösz-

szes betegséget kezelni lehet bizonyos 
mértékig, amely nem igényel sebészi 
beavatkozást.
– Bármely fajta, kis-, nagy-, gazda-
sági-, haszon-, és egzotikus állatokat 
egyaránt tudunk kezelni. Én magam 
egyébként a kisállatokra és lovakra 
specializálódtam. Főként nyugati or-
szágokban azonban már mindenféle 
kedvencet visznek akupunktúrára. A 
lényege, hogy meghatározott pontok 
stimulálásán keresztül, a tűszúrások 
területén egy helyi gyulladásos reakció 
alakul ki, ami jótékony hatást fejt ki. 
Emellett a szúrás pontjától távolabbi 
részen is hat, amivel az idegrendszert 
és a hormonháztartást tudjuk befolyá-
solni. Ha emlékszünk a biológiaórán 
tanultakra, testünknek ez a két sziszté-
mája tölti be a legfőbb vezetők helyét, 
vagyis rajtuk keresztül segíthetünk 
például olyan idült fájdalmak csillapí-
tásában, ahol a gyógyszerek már elér-
ték eredményességük határát.
Enyhíthetők többek között az ízületi 
porckopás, a csípő- vagy könyökízü-
leti diszplázia, a szaporodásbiológiai 
panaszok tünetei, de allergiás, ge-
rincvelő-infarktusos, porckorong- és 
gerincsérült kedvencek számára is ide-
ális. A tartási és takarmányozási körül-
ményeket ehhez kell alakítani, ahogy a 
korábban ismert terápiáknál is, amik-
kel kombinálhatjuk. A legfontosabb, 
hogy az állat életminőségét tudjuk ja-
vítani. Hozzáteszem: a jogi szabályozás 
kimondja, hogy alternatív kúraként al-
kalmazzuk, csak ha már kiaknáztunk 
minden nyugati orvoslási lehetőséget 
vagy azok kombinációjaként – fejtette 
ki a szakember.
Hangsúlyozta: rosszindulatú daga-
natos betegségek esetében nem fel-
tétlenül ajánlott  hazánkban sem az 

akupunktúra alkalmazása, hiszen a 
nyugati orvoslás szerint elősegítheti a 
metasztázis kialakulását, ha a nyirok- 
és vérkeringést serkentjük, ami tipiku-
san velejárója a módszernek. Elhang-
zott az is, hogy az elmúlt körülbelül 
8 évben az állatorvosok egyre nyitot-
tabbak a kínai gyógymód felé, többen 
látják a pozitív hatását, így a gazdik 
körében is terjed a híre. Dr. Tornyi 
Katalin jó ideje jár a nagy érdeklődés 
miatt szinte havonta egy kozármisle-
nyi rendelőbe 300 kilométerre fekvő 
otthonából, ahol egy-egy alkalommal 
körülbelül 8-10 kisállatot tud kezelni, 
sőt, környékbeli lótartókkal is találko-
zik lehetőség szerint. Tehát pécsiként 
is könnyen kérhetünk időpontot, eh-
hez dr. Hegyi Orsolyával kell felven-
nünk a kapcsolatot. 

Ugyan a terápia nem olcsó, 
mégis rengetegen veszik 

igénybe.

Dr. Tornyi Katalint saját elmon-
dása szerint mindig érdekelte az 
anatómia és a biomechanika, mi-
kor aztán Németországban lovak 
gyógyításával foglalkozott és lát-
ta, milyen jó eredmények érhetők 
el a patásoknál manuálterápiával 
és akupunktúrával, megszerezte 
mind a kutya-, illetve ló-osteo- és 
fizioterapeuta, mind az állatorvosi 
akupunktőr diplomát is. Azelőtt 
szkeptikus volt a kínai módszerrel 
kapcsolatban, itthon kevés anyag 
volt annak hatásmechanizmusá-
ról, de tanulmányai alatt magával 
ragadta a téma, melyben folyama-
tosan képzi magát.

A Pécsimami Közhasznú Egyesület új irodája november 15-
től várja a családokat.

 l PécsMa.hu
Az egyesület 2011 óta segíti a pécsi és baranyai családokat, az 
elmúlt több mint 10 évben számos helyszínen fogadták őket. 
De most az új, minden városrészből egyszerűen megközelíthető 
belvárosi irodában még jobban, kiszámíthatóbban tud működni 
a sokféle tevékenységet végző szervezet – írja az egyesület la-
punkhoz eljuttatott közleményében.
Az állandó helyszín elérhetősége: Citrom utca 8., 1. emelet, 3. 
szám.

Hétköznap 9.00–17.00 között tart nyitva.

Az iroda megvásárlását a Városi Civil Alap pályázat tette lehe-
tővé, melyhez a Baranya Megyei Önkormányzat is támogatást 
nyújtott.
A Pécsimami decemberben is tart télköszöntő baba- és gyerek-
holmibörzét, erről bővebben a PécsMa.hu oldalon olvashatnak.

A Pécsimami Egyesület már a belvárosban működikA Pécsimami Egyesület már a belvárosban működik

Dr. Tornyi Katalin állatorvos Dr. Tornyi Katalin állatorvos 
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Ügyeleti ellátás Pécsen
Baleseti ügyelet – PTE Klinikai Központ

+36 72/536-000 • 7624 Pécs, Ifjúság útja 13. 

Felnőtt háziorvosi ügyelet – PTE Klinikai Központ

+36 72/515-104 • 7624 Pécs, Ifjúság útja 13.  
hétköznap 15.00–07.00; szombat, vasárnap és ünnepnapokon 0–24 óráig 

Gyermek háziorvosi ügyelet – Gyermekklinika

+36 72/515-104 • 7621 Pécs, József Attila utca 7. 
hétköznap 15.00–07.00; szombat, vasárnap és ünnepnapokon egész nap 

Fogászati ügyelet

+36 72/535-901 • 7621 Pécs, Dischka Győző utca 5. 
szombat, vasárnap és ünnepnapokon 07.00–17.00

Állatorvosi ügyelet

Pécsi Járási ügyelet és megyei kijáró állatorvosi ügyelet. Az ügyeleti szolgá-
latot sürgős, életveszélyes esetek ellátására tartják fent. Az ügyeleti ellátás 

felárral történik.
A Pécsi Járási ügyelet és a megyei kijáró állatorvosi ügyelet elérhetősége: 

+36 30/970-5419 • szombat–vasárnap 08.00–20.00
A Hársfa úti állatorvosi rendelő elérhetősége: 

+36 30/202-6492 • 7627 Pécs, Hársfa út 27. • szerdánként 18.00–22.00
További elérhetőségek a megye állatorvosi ügyeleteihez: baranyaugyelet.hu

Gyógyszertári ügyeletek

Pécsen tíz gyógyszertár látja el heti váltásban, hétfő zárástól a következő 
hétfő nyitásig az ügyeletet. Emellett hétvégén és hétközi ünnepnapokon 

további gyógyszertárak is ügyeletet tartanak.
További részletek a patikavilag.hu és a pecs.hu oldalon olvashatók.

Pécs polgármestere a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. 
törvény 45. § (1) bekezdése alapján pályázatot hirdet a Pécs Megyei Jogú 
Város Polgármesteri Hivatala aljegyző munkakörének betöltésére.

A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.

A vezetői megbízás határozatlan időre szól.

A munkavégzés helye: Baranya megye, 7621 Pécs, Széchenyi tér 1.

Ellátandó feladatok: a jegyző helyettesítése és a megosztás szerinti felada-
tok ellátása, így különösen: elősegíti a képviselők, bizottságok, polgármes-
ter és a jegyző munkáját. Előterjesztést készít a közgyűlés ülésére, szükség 
esetén önkormányzati rendeletalkotást kezdeményez, rendeletterveze-
tet készít, illetve ezek készítésében közreműködik a jegyző rendelkezése 
szerint. Elvégzi a testületi ülésekre készített előterjesztések, határozati ja-
vaslatok törvényességi, alaki, tartalmi vizsgálatát. Közreműködik a helyi 
önkormányzati rendeletek kihirdetésében, hatályos rendeletek egységes 
szerkezetbe foglalásában, rendeletek, határozatok feldolgozásában. Közre-
működik az önkormányzat által kötendő szerződések véleményezésében, 
részt vesz a hivatal működésére vonatkozó szabályzatok előkészítésében. 
Vezeti a Szervezési és Jogi Főosztályt, koordinálja a hivatali jogtanácsosok 
munkáját.

A jogállásra, az illetmény megállapítására és a juttatásokra a közszolgálati 
tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény rendelkezései, valamint a 
Pécs Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a közszolgálati 
jogviszony egyes kérdéseiről szóló 57/2001. (X.10.) önkormányzati rende-
lete, továbbá Pécs Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalának Egységes 
Közszolgálati Szabályzata rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek: magyar állampolgárság, cselekvőképesség, büntetlen 
előélet, szakirányú egyetemi végzettség, vagyonnyilatkozat-tételi eljárás 
lefolytatása.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: fényképes szak-
mai önéletrajz, erkölcsi bizonyítvány, nyilatkozatok.

A munkakör legkorábban 2023. január 1. napjától tölthető be.

A pályázat benyújtásának határideje: 2022. december 5.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt dr. Lovász István 
jegyző nyújt a 72/533-823-as telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja:

• Postai úton a pályázatnak a Pécs Megyei Jogú Város Polgármesteri 
Hivatala címére történő megküldésével (7621 Pécs, Széchenyi tér 1. ). 
Kérik a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosí-
tó számot: 4/43/2022., valamint a munkakör megnevezését: aljegyző.

• Személyesen: jegyzői titkárság, 7621 Pécs, Széchenyi tér 1. l. em.  112. 
sz. iroda.

A pályázat elbírálásának határideje: 2022. december 23.

További részletek a gov.pecs.hu, illetve a pecs.hu oldalon olvashatók.

Álláspályázat

Ágoston Andrea, a 12. választókerület önkormányzati képviselője novem-
ber 24-én 16.30-tól bakancsos bejárást tart. Helyszín: a Kodó és Kertes 
dűlő találkozása. Az eseményen a felmerült kommunális problémákat be-
szélik meg a résztvevők.

Fogadóóra

Állandó véradási lehetőség: Pécsi Regionális Vérellátó Központ (Pacsirta 
u. 3.) • Telefon: +36 72 215-634 vagy +36 72 211-920

Megközelíthető a 30, 30Y, 103, 55 járatokkal. Véradóknak ingyenes par-
kolási lehetőséget biztosítanak az intézmény udvarában.

Véradási időpont: hétfő, csütörtök: 8.00–17.00; kedd, szerda, péntek: 
8.00–15.00

Mézes csütörtök
Akciós véradónapot tartanak a pécsi központban november 24-én 8.00–
17.00 között. Ez alkalomból minden sikeres véradást egy üveg termelői 
mézzel és almacsomaggal köszönik meg. A mézeket az OMME Baranya 
megyei Méhészei ajánlották fel, az almákat a Danic Kft. adományozta. 
Mindenkit várnak!

A véradók adománya a betegek számára a gyógyulást, gyakran a túlélést, 
az életben maradást jelenti. A vérkészlet egyensúlyát egyre nehezebb fenn-
tartani, ugyanakkor a kórházi felhasználási igények is folyamatosan emel-
kednek. Aki teheti, adjon vért! Az intézetek nyitva vannak, a véradások 
helyszínei biztonságosak, ügyelnek mindenki egészségére.

Megfelelő körülmények között tárolva a vörösvérsejt 35 napig, a tromboci-
ta 5 napig, míg a plazmakészítmény 2 évig használható fel, ezért különösen 
fontos a véradások folyamatossága. A vér pedig kizárólag véradással pótol-
ható, biztosítható. 

Véradáshoz hozza magával a személyazonosító igazolványát, lakcím- és 
tb-kártyáját. 

További részletek: ovsz.hu; voroskereszt.hu; veradas.hu

Véradás november 21–25.
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Tájékoztatás a pótösszeírás helyszínéről, ügyfélfogadási rendjéről.

A 2022. évi népszámlálás számlálóbiztosi terepmunkája november 20. nap-
jával lezárul. Ezt követően azok, akik sem online úton, sem számlálóbiztos 
által nem tudták teljesíteni adatszolgáltatási kötelezettségüket, lehetőségük 
van november 21. és 28. között pótösszeíráson megjelenni.

Az összeírásból kimaradt és Pécsett életvitelszerűen tartózkodó személyek 
számára az összeírás helyszíne: a 7621 Pécs, Jókai tér 2. szám alatt működő 
Népszámlálási Iroda.

Az ügyfélfogadási rendje: hétfő–péntek 8.00–18.00, szombat–vasárnap: 
8.00–14.00.

A statisztikai adatgyűjtés során az adatszolgáltatás jogszabály értelmében 
– csak egyes kérdések tekintetében megtagadható válaszadás kivételével – 
kötelező.

Dr. Lovász István s.k. jegyző, helyi népszámlálási felelős

Népszámlálási közlemény
Pécs M. J. Város Közgyűlésének alábbi önkormányzati rendeletei 2022. no-
vember 16. napján léptek hatályba:
31/2022. (XI.15.) Ör. a Zerge utcával, Hegyalja utcával, Zsigmond utcával 
és Havi-hegyi úttal határolt lakóterületekre vonatkozó változtatási tilalom 
elrendeléséről;
32/2022. (XI.15.) Ör. önkormányzati ingatlanok vagyoni jellegének meg-
változtatásáról szóló 45/2011. (IX.27.) önkormányzati rendelet módosítá-
sáról.
Az alábbi normatív határozatai 2022. november 17. napján léptek hatályba:
262/2022. (XI.15.) az Integrált Szociális Intézmény szervezeti és működési 
szabályzatának módosításáról;
263/2022. (XI.15.) a Pécsi Közterület-felügyelet Szervezeti és Működési 
Szabályzatának jóváhagyásáról.
A közgyűlés által hozott rendeletek és határozatok a gov.pecs.hu oldalon 
érhetők el.
 Pécs, 2022. november 16. 

Rendeletek

Támogatást kapnak az önkormányzat 
közszolgáltató cégeinél dolgozók

Nemrég írtuk meg, hogy a városvezetés a téli hónapokban energiatá-
mogatást nyújtana az önkormányzat közszolgáltatást végző cégeinél 

dolgozóknak. Erről a döntés a közgyűlésen meg is született: csaknem fél-
milliárd forintnyi rezsitámogatást ítéltek meg a cégek munkatársainak – 
közölte a városháza. Íme a közlemény.

 l PécsMa.hu
„Pécs vezetése számára a pécsi családok boldogulása és a városi közfeladatok 
ellátásának biztosítása egyaránt fontos. Ezért úgy döntött, hogy az energia- 
árak drasztikus megnövekedése okán az önkormányzat közszolgáltató cégei-
nél dolgozó munkatársaknak egyszeri energiatámogatást nyújt. 

A döntés erről a pécsi közgyűlés 
legutóbbi ülésén született meg.

A képviselők a Tüke Busz Zrt., a Tettye Forrásház Zrt., a Pétáv Kft., a Biokom 
NKft. és a Dél-Kom NKft. összesen több mint 1900 dolgozójának nyújtottak 
két részletben folyósított, hathatós anyagi segítséget.
A városháza 468 millió forintot fordít erre a célra.
Ezzel az önkormányzat nemcsak a közszolgáltatásban dolgozók megemelke-
dett energiaköltségéhez, és ezzel a munkavállalók elégedettségének növelésé-
hez járult hozzá, hanem ezáltal ahhoz is, hogy a téli időszakban valamennyi 
pécsi számára folyamatosan biztosítottak legyenek a közszolgáltatások.”

LED-csereprogram: 
37 raklapnyi új izzó érkezett Pécsre

A projekt nagy népszerűségnek örvend, eddig már több ezren regisztrál-
tak. Az izzókat még idén ki fogják osztani.

 l Pernecker Dávid
Összesen 37 raklapnyi új LED-izzó érkezett Pécsre az önkormányzat és a CYEB 
által, széles társadalmi összefogással megvalósított ingyenes LED-csereprogram 
eredményeként. Mint ismert, az augusztusban indult program célja, hogy az iz-
zócserék révén a pécsi családok energiafelhasználása csökkenjen. A projekt nép-
szerűségét jól mutatja, hogy az elmúlt hónapok során több ezren regisztráltak. 

A jelentkezők pedig összesen több 
mint 30 ezer izzót igényeltek.

A LED-szállítmánnyal kapcsolatban Nyőgéri Lajos szociális ügyekért felelős 
alpolgármester lapunknak elmondta, hogy a raklapokon 3 típusú izzó érke-
zett, ömlesztve. Az izzók szétválogatásában és névre szóló csomagolásában 
karitatív szervezetek segédkeznek az Expo Centerben, ez a munka november 
15-én kezdődött és jelenleg is tart, többek között a Pécsi Egyházmegyei Kato-
likus Karitász, a Magyar Vöröskereszt, a Hit Gyülekezete Szeretetszolgálata, 
valamint az Esztergár Lajos Család- és Gyermekjóléti Szolgálat és Központ 
munkatársainak és önkénteseinek közreműködésével – mondta az alpolgár-
mester. Hozzátette: az izzókat igénylőket a szortírozást követően e-mailben 
értesíti a CYEB az átvétel idejéről és módjáról. Az izzókat még idén ki fogják 
osztani – emelte ki az alpolgármester.
Ahogy arról korábban többször is beszámoltunk: az ingyenes fényforrások-
ra pécsi lakcímkártyával rendelkező magánszemélyek jogosultak egy online 
regisztrációt követően. Azt, hogy melyik család hány ingyenes LED-izzót 
kaphat, a regisztráció során feltöltött adatok alapján a CYEB programja hatá-
rozza meg. További részletek a PécsMa.hu oldalon találhatók.

Az izzókat még idén ki fogják osztaniAz izzókat még idén ki fogják osztani
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LAKÁS
MEDÚZA INGATLANIRODA ÜGYFELEI 

RÉSZÉRE ELADÓ INGATLANOKAT KERESÜNK.
2% JUTALÉK ELADÁS UTÁN 

06/30/929-9180 • meduzaingatlanpecs.hu
PÉCS, SZÁNTÓ KOVÁCS J. U. 2/B. FSZT. 2.

Energetika. Telefon: 06/70/318-4000
Ifjúság utcában 63 nm-es lakás eladó. 
Ár: 34 MFt. Telefon: 06/70/318-4000
Dóra utcában 60 nm-es, I. 
emeleti lakás eladó. Ár: 23 MFt. 
Telefon: 06/70/318-4000

Eladó ingatlanokat keresünk 
ügyfeleink részére!

Hívja Kósa Katit! Most! 06/20/964-5482
www.kosaingatlan.hu

15 Millióig lakást vennék.
06/70/318-4000

Pécs-Fehérhegyen 36 nm-es garzon 
13,2 MFt. Telefon: 06/30/929-9180
Komlón felújított, 34 nm-es, 
magasföldszinti garzon lakás, 
kis rezsivel. Irányár: 10,5 MFt. 
Telefon: 06/70/608-5029

Kertvárosi, 2 szobás, 
52 nm-es, felújított, műanyag 
ablakos, erkélyes panellakás. 
Ár: 23,2 MFt. 06/30/929-9180

Varsány utcában, kétszobás, 
47 nm-es, felújított, VIII. emeleti 
lakás szigetelt házban. Ár: 26,9 MFt. 
Telefon: 06/70/608-5029

BELVÁROSI POLGÁRI LAKÁST 
KERESEK ÜGYFELEM RÉSZÉRE.

06/70/318-4000, MELITTA

Petőfi utcában 46 nm, felújított, 
földszinti lakás eladó. Irányár: 
34,9 MFt. Telefon: 06/30/906-7323
Belvárosban felújítandó belső 
udvari lakás 2 garzon kialakítási 
lehetőséggel eladó 17,9 MFt-os 
irányáron. Telefon: 06/30/237-5932
Pécs-Árpádvárosban 2 szobás, 
azonnal birtokba vehető lakás, 
megkezdett felújítással eladó. 
Szigetelt ház, első emelet, csendes 
környék, jó lakóközösség. 
Telefon: 06/30/385-0881

Pécs-Belvárosban 113 nm-es, 3 és 
félszobás, II. em-i, polg. téglalakás 
59,9 MFt. Telefon: 06/30/929-9180
Komlón, Petőfi tér közelében, 
2 szobás, 54 nm-es, jó 
állapotú téglalakás 11,5 MFt. 
Telefon: 06/30/929-9180

INGATLAN
Értékbecslés. Telefon: 
06/70/318-4000
1300 nm termőföld eladó. Ár: 5 MFt. 
Telefon: 06/70/304-8038
Pécs és környéki eladó 
ingatlant keresek készpénzért. 
Telefon: 06/30/929-9180
Melinda u. 17 nm-es garázs (áram) 
5,7 MFt. Telefon: 06/30/929-9180
Pécsújhegy 3 lakóházas projekt. 
Közművesített területtel, tervekkel, 
külön úttal. Irányár: 33 MFt. 
Telefon: 06/70/608-5029
Sellye 2 szoba+étkezős, 90 nm-es, 
felújított lakóház, gazdasági 
épületekkel, 3000 nm területtel. Ár: 
19,5 MFt. Telefon: 06/70/608-5029
Kodály Központnál, 
2 lakásos társasház, 80 nm-es, 
3 szobás+étkezős felújított emeleti 
lakása, garázs+udvarral. Ár: 41 MFt. 
Telefon: 06/70/608-5029

GDN Ingatlaniroda
Király u. 75.  |  30-947-8323

www.pecs.gdn-ingatlan.hu
www.tolnaikert.hu

TOLNAI KERT lakópark

Romonyán 130 nm-es, amerikai 
konyha nappalis+3 szobás új építésű 
lakóház, 1300 nm területtel, 
65-70%-os készültséggel. 
Iár: 34,5 MFt. Telefon: 06/70/608-5029
Fehérhegy kétszintes, 87 nm-es, 
2,5 szobás, kiváló állapotú lakóház 
kerttel és garázzsal. Irányár: 
31,5 MFt. Telefon: 06/70/608-5029

Eladó családi házat 
vagy lakást keresek, 
Pécs és 15 km-es vonzáskör-

zetében. Felújítandó is érdekel. 
06/20/340-5330

Damjanich utcai, 182 nm-es 
társasház szintenkénti 
kertkapcsolattal, 28 nm pincével 
eladó. Irányár: 89,9 MFt. 
Telefon: 06/30/906-7323

Keleti városrészben azonnal 
költözhető, 63 nm-es, 3 szobás, 
családi házrész 200 nm saját 
udvarral, sürgősen eladó. Irányár: 
22 MFt. Telefon: 06/30/906-7323

ELADÓ CSALÁDI HÁZAT 
KERESEK, ÜGYFELEM RÉSZÉRE.

06/70/318-4000, MELITTA

Belvárosban 88 nm-es, háromszobás 
ház 300 nm udvarral eladó. Irányár: 
39,5 MFt. Telefon: 06/30/906-7323
Új építésű, prémium minőségű, 
belvárosi, 0 energia igényű, 
130 nm-es, 4 szobás, terasszal, 
autóbeállóval, saját, önálló 
kertkapcsolattal rendelkező ház 
eladó. Azonnal költözhető. Irányár: 
110 MFt. Telefon: 06/30/906-7323
Szalántán lakássá is alakítható 
40 nm-es üzlet eladó. Iár: 20,4 
MFt. Telefon: 06/30/906-7323
Ispitaalján 2 lakásos, felújítandó 
lakóház eladó 54,9 MFt-os irányáron. 
Telefon: 06/30/237-5932
Donátusban 160 nm-es ház, 
1600 nm-es telken eladó 169 MFt-os 
irányáron. Telefon: 06/30/237-5932
Forrás üzletházban 44 nm-es, 
földszinti üzlet eladó 25 MFt-os 
irányáron. Telefon: 06/30/237-5932
Budai városrészen eladó egy akár 
3 lakásra felosztható, 270 nm-
es családi ház 540 nm-es telken. 
Irányára: 59 MFt. 
Telefon: 06/30/237-5932
Új-Patacson eladó egy 160 nm-es, 
részben felújított, akár 2 generációs 
családi ház. Irányára: 95 MFt. 
Telefon: 06/30/237-5932

BÉREL-KIAD
Albérletet keresek, minden 
megoldás érdekel. Melitta. 
Telefon: 06/70/318-4000
Raktár kiadó, 28 nm-es a 
Siklósi úton zárt udvarban. 
Telefon: 06/20/9333-206
Tettye utcában kiadó egy 80 nm-es, 
1 hálós lakás kis kerttel. 
Ár: 150 EFt/hó+rezsi áron. 
Telefon: 06/30/237-5932

ÁLLÁS
Eladói végzettséggel piaci, 
vásári árusításban besegítenék. 
Telefon: 06/30/970-4096

Kőműves, ács szakmunkásokat 
keresek pécsi munkavégzésre. 
Telefon: 06/30/608-3662

TÁRS
30-as férfi komoly kapcsolat 
céljából ismerkedne hölggyel. 
Elérhetőség: tarsroly@gmail.com
Középkorú, független útitársnőt 
keres közös utazásokhoz nyugdíjas 
férfi. Telefon: 06/30/136-8592
160/60/62 éves nő keresi 
ezermester férfi párját 65 éves 
korig. Telefon: 06/30/472-4664

SZOLGÁLTATÁS
Száraz fa kivágása, bozótirtás, 
fűnyírás, sövénynyírás, kert- 
és tereprendezés. Telefon: 
06/30/171-7762
Takarítást vállalok. Telefon: 
06/30/276-3041

SZŐNYEGTISZTÍTÁS
rojtfehérítés, szegélyjavítás 

érte megyünk – házhoz visszük! 
06/70/455-7987

KÁRPITTISZTÍTÁS
Rossz háztartási gépek elszállítását 
és lomtalanítást vállalok. 
Telefon: 06/30/276-3041
Ablak redőnymester: reluxa és 
szalagfüggöny, szúnyogháló, árnyika, 
ajtók, ablakok gyártása, szerelése, 
javítása folyamatos akciókkal. Telefon: 
72/228-298, 06/20/986-9222, 
www.ablakredonymester.hu
Molnár ablak! Műanyag 
nyílászárók, 2-3 rétegű üvegezéssel, 
acélajtók, műanyag és alumínium, 
redőnyök, szúnyoghálók, naphálók 
forgalmazása, beépítése, javítása. 
November 30-ig, akár 20% 
kedvezmény! Folyamatos akcióval! 
www.molnarablak.109.hu 
Telefon: 06/70/638-6402
Veszélyes favágás alpin technikával, 
fiatalító vágás, ritkítás, fagondozás. 
Teljes garanciával. Balázs Péter 
Telefon: 06/30/977-1801
Asztalosmunkák: készítés, javítás, 
zárcsere. Telefon: 06/20/574-9168
Kiszáradt fák kivágását vállalom 
Baranya megye területén, rövid 
határidőn belül. Keressen bizalommal. 
Telefon: 06/30/384-9072
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Lakásszerviz, Wc-tartályok, 
vízcsapok, mosdók, zárak javítása, 
cseréje. Telefon: 
72/310-671, 06/30/562-7756
Veszélyes fakivágás, bozótirtás. 
Telefon: 06/70/295-5352

SZOBAFESTÉS, MÁZOLÁS, 
TAPÉTÁZÁS

bútormozgatás, igény szerint
teljes körű takarítással.

Kisebb munkát is vállalok.
HORVÁTH TAMÁS

30/609-2338 30/226-0411
Szobafestés, mázolás, tapétázás 
fóliázással, bútormozgatással, 
takarítással, anyagbeszerzéssel 
precíz munka, reális áron. 
Telefon: 06/70/271-4846
Redőny/szúnyogháló akció! 
20-40% kedvezménnyel! 
Hőszigetelt/elektromos redőny, 
reluxa, szalagfüggöny, rovarháló, 
napellenző, harmonikaajtó 
gyártása/szerelése/javítása. 
Nyugdíjasoknak kedvezmények! 
Telefon: 06/30/9942-258
Redőnyjavítás garanciával. 
Telefon: 06/30/9942-258
Veszélyes fák és minden más 
fák kivágása, gallyazása garantált 
minőségben. Lombhulladék-
elszállítás és fa beszámítás lehetséges. 
Telefon: 06/30/221-9993
Árnyékolástechnika! Ajtó-, 
ablak-, redőny. Jó minőség a 
legjobb áron, rövid határidővel! 
Nyugdíjasoknak -10% kedvezmény. 
Telefon: 06/20/624-2420

KÖNYVELÉS, ADÓBEVALLÁS
Elmaradt könyvelés pótlása, 

önellenőrzés. 06/20/9332-546

Veszélyes fák vágása Baranyában! 
Gallyazás, bozótirtás, hulladék 
szállítás, ingyenes felmérés. 
Telefon: 06/30/971-4554
Veszélyes, kiszáradt fák vágása, 
gallyazása garanciával. Gyökértuskó 
kiásás, hulladék szállítás, fabeszámítás 
lehetséges. Ingyenes kiszállás. Telefon: 
72/213-056, 06/20/339-3645
Redőny akció! 30–50% 
kedvezménnyel. Új műanyag és 
alumínium redőnyök, nyílászárók, 
szúnyoghálók, reluxa, napellenzők, 
garázskapuk, árnyékolók beszerelése, 
javítás és motoririzálása. Nyugdíjasok 
további kedvezmény! D-roll.hu 
Telefon: 06/30/295-6555
Női fodrász. Telefon: 06/30/617-2003

Festést, mázolást vállalok 
rövid határidőn belül. 

06/30/134-9187

Munkát vállalok csapatommal, 
pl. földmunka, támfal, kerítés 
építés, bontás, bozót, fakivágás, 
gipszkartonozás és mindenféle 
munka. Hívjon a hét bármely 
napján. Telefon: 06/30/099-4254
Fakivágás, bozótirtás. 
Telefon: 06/70/508-3308
Vízvezeték-szerelés, csőtörések 
javítása, zuhanykabinok 
szerelése, villamos javítások. 
Telefon: 06/70/774-1140

Redőny, szúnyogháló, új 
megrendelések, javítás, gurtni 
csere. Telefon: 06/70/324-5476

KÖNYVELŐT 
KERES

új vállalkozásához vagy 
az új évre?

MEGTALÁLTA!
Könyvelés, 

adó- és bérügyek.
Bővebb információ:

06/20/926-8731

Vasárnaponként idősek segítése 
fürdésnél, beszélgetésekkel, 
hétköznapokon gyógyszerek 
elhozása. Alkalmanként ottalvással. 
Telefon: 06/30/551-5989
Kerítés, támfal, térkő, hidegburkolás, 
kézi, gépi földmunka, bontás. 
Telefon: 06/30/430-0122
Jóslás, rontáslevétel, szerelmi kötés, 
oldás, auraerősítés. M. Zsóka. Telefon: 
06/20/287-0135 H, K, Cs: 9-17-ig, Sz, 
P: 9-13-ig előzetes bejelentkezés előtt.
Üvegezés, pótgittelés. 
Telefon: 06/30/908-0265
Gyógypedikűr. Telefon: 
06/30/617-2003
Villanyszerelést vállalunk. 
Telefon: 06/30/589-7539
Kádfelújítás. Telefon: 06/70/548-9372
Vízvezeték-szerelés, 
csőtörés-, dugulás elhárítás. 
Telefon: 06/70/215-9583
Csőtörés elhárítása, víz-, gáz-, 
fűtésszerelés és tisztítás a hatékonyabb 
működés érdekében, ami csökkenti 
a gázszámlát és javítja a hőleadását. 
Telefon: 06/30/361-0449

Tetőjavítás, héjazat csere, 
bádogos munkák,

melegburkolás, 
ácsmunkák. 

06/20/912-7881

Vízvezeték-szerelés, 
csőtörés-, dugulás elhárítás. 
Telefon: 06/20/298-4206
Faredőny szerelés, gurtnicsere. 
Telefon: 06/30/859-8118
Lakott területi favágás, zöldterület 
kezelés. www.favagaspecs.hu 
Telefon: 06/20/371-7019, Várhelyi
Konyhabútorok, beépített 
szekrények készítése, felújítása. 
Telefon: 06/20/310-6071
Szobafestés, gipszkartonozás, 
hőszigetelés, burkolás, teljeskörű 
fürdőszoba felújítás, kőműves 
munkálatok. Telefon: 06/70/427-8088
Festés-mázolás, tapétázás, 
homlokzatfestés, lépcsőházak 
festése közületeknek is garanciával. 
Telefon: 06/20/962-1718
Dugulás-elhárítás, vízvezeték-
szerelés, wc-, mosdó, mosogató, 
csaptelep javítások kiszállási díj 
nélkül. Szabó Sándor. Telefon: 
72/444-073, 06/70/310-8435
Analóg és digitális kaputelefonok 
javítása, szerelése, kulcsmásolás. 
Telefon: 06/70/244-0400

Villanyszerelés, hibakeresés. 
Telefon: 06/30/340-8824
Gázkészülék-javítás. 
Telefon: 06/30/253-9894
Fürdőkád-felújítás kívánt színben, 
garanciával. Telefon: 06/30/259-7123
Tetőszigetelés, fedés-, 
lakatos, villamosmunka. 
Telefon: 06/30/390-4577
Időskorúak gondozását vállalom 
Pécsett. Telefon: 06/30/906-9846
Cipzárbevarrás, nadrág-, 
szoknyafelvarrás, egyéb. 
Telefon: 06/30/519-0885
Tetők, kémények felújítását vállalom 
gyors határidővel, garanciával. 
Telefon: 06/30/396-4533
Gurtni csere, redőnyjavítás, 
szúnyogháló. Telefon: 06/30/859-8118
Takarítást vállalok. Telefon: 
06/20/624-9082

VEGYES
Kád, zuhanytálca, mosdókagyló 
felújítása, szobafestés. 
Telefon: 06/30/294-0144
Elfogadnék gyerek és felnőttruhákat, 
ágyneműket és játékokat. 
Telefon: 06/30/295-1179

ADÁS-VÉTEL
Zsolnay, Herendi, dísztárgy, 

festmény, hagyaték vétele kp-ért. 
Műtárgy Galéria, Citrom u. 7.

Tel.: 72/232-244,
e-mail: info@pecsimutargygaleria.hu

Vásárolok hagyatékot pincétől a 
padlásig. Ingyenes lomtalanítás. Név 
és telefon leinformálható. Hívjon 
bizalommal! Lasch-Mészáros. Telefon: 
06/30/411-0567, 06/70/434-2040
Vásárolok hagyatékot, régi 
porcelánokat, bútorokat, régi 
képeket, újszerű bútorokat is. 
Lomtalanítást is vállalok. Hajdú 
Sándorné Margitka. Leinformálható. 
Forduljon hozzám bizalommal! 
Telefon: 72/671-406, 06/70/251-4242
Vásárolok régi roncsokat forgalomból 
kivont, adásvételivel. Agancsokat, 
horgászbotokat. Hulladék vasakat, 
lomtanítást is. Hívj bizalommal! Háry 
Ferenc. Telefon: 06/70/211-9070
Lomtalanítást vállalok, teljes 
ház kipakolás, szemételszállítás, 
hívjon bizalommal, kisebb-
nagyobb kerti munka, földmunka, 
stb. Telefon: 06/30/099-4254
Megkímélt állapotban, 200x280-as, 
lila mintázatú szőnyeg eladó. Ár: 
25 EFt. Telefon: 06/70/241-6367
Veszek porcelán dísztárgyakat 
magas áron, vázák, figurák, 
étkészlet, festmény, stb. Hívjon 
bizalommal a hét bármely napján. 
Telefon: 06/30/099-4254
Veszek elektronikai dolgokat, 
mindenfélét pl. hűtő, mosógép, 
erősítő, hangfalat, lemezjátszót, 
régi játék konzolt, stb. 
Hívjon a hét bármely napján. 
Telefon: 06/30/099-4254
Vásárlok hagyatékot, régi 
porcelánt, régi bútorokat, festményt. 
Telefon: 06/30/521-1645

Néptánccsoportunknak vásárolunk: 
alsószoknyákat, selyemszoknyákat, 
kasmír szoknyákat, bársony 
szoknyákat, ingeket, kendőket, 
vállkendőket, hagyatékból megmaradt 
ruhákat, szőtteseket, vásznakat. 
Telefon: 06/30/302-5707

Zsolnay és Eozin, Herendi 
Arany, Ezüst felvásárlás

Smaragd Ékszerüzlet
Pécs, Hungária út 49. Tel.: 72/745-149

Régiségboltba megvételre keresünk: 
régi és antik tárgyakat, bútorokat, 
dísztárgyakat, festményeket, 
porcelánokat, figurákat, nippeket, 
kerámiákat, falitányérokat és 
egyéb tárgyakat. Teljes hagyaték 
felvásárlás. Telefon: 06/30/608-3962
Rossz automata mosógépet 
keresek (csak Pécsen). 
Telefon: 06/30/982-8518
Érett marhatrágya eladó. 
Telefon: 06/30/545-8105
Füge, szeder, málna, bambuszfutó 
kicsi és nagytövek eladók. 
Telefon: 06/20/352-9886

Pécs, Siklósi út 8.

Jó minőségű olcsó bútorok.
Bútorok bizományos átvétele.

Tel.: 20/9333-206 H-P: 10-17

Hagyatékot, régiséget, feleslegessé 
vált tárgyait megvásárolom. 
Lomtalanítás pincétől a padlásig. 
Telefon: 06/70/309-9706, 
Lakatos János
Dunyhát, párnát, régi vásznakat, 
szarvasagancsot, hagyatékot, 
pincétől padlásig vásárolok. 
Telefon: 06/70/582-3999
Kiemelt áron felvásárolok Eozin 
mázas Zsolnay tárgyakat (hibásakat 
is) színházak részére. Díjtalan 
kiszállással. Telefon: 06/30/419-2713, 
antiklakberendezes.hu

Régiséget, hagyatékot 
felvásárolok, lomtalanítást 
vállalok.  06/20/367-1564

Több mennyiségben könyveket 
vásárolok. Telefon: 06/30/295-1179
Hagyatékot, régiséget veszek. 
Telefon: 06/20/805-5041
Lomtalanítást vállalok. 
Telefon: 06/20/805-5041
Színesfémet és ócskavasat, kályhákat 
veszek. Telefon: 06/20/805-5041

Vásárolok mindenféle 
papír régiséget, gyűjte-
ményt, kártyanaptárt, 
képeslapot, plakátot, 

képregényt, italos, üdí-
tős és egyéb címkéket, 

tárgyakat, retro játékokat, 
kártyát, vasút modelleket.

06/30/263-9677
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